



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXII 2014 NR 8 (765)

23 lutego 2014 r.
VII NIEDZIELA ZWYKŁA
rok A

BYĆ JAK OJCIEC

Ostrego kamienia nie wygładzi się drugim ostrym kamieniem. Co najwyżej porani się palec. Lecz nurt strumienia może to z czasem uczynić. Braku miłości nie uleczy się kolejnym brakiem miłości, lecz właśnie jej obecnością. Zła nie zatrzyma się złem! Zło powoduje kolejne zło! Zło to brak miłości, jej nieobecność. Zło można zatrzymać jedynie poprzez bezinteresowny dar miłości. Tylko miłość ma moc skruszyć twarde serce. Dlatego Jezus dziś uczy nas miłości nieprzyjaciół. Uczy nas kochać tak, jak kocha Bóg – bezinteresownie!

Jezu, przyjmując Twoją miłość, pragnę dawać kolejne szanse tym, którzy mnie obrażają czy krzywdzą. Chcę ofiarować coś od serca tym, którzy siłą chcą mi coś odebrać. Pragnę dawać zupełnie bezinteresownie tym, którzy nie proszą, tylko zmuszają mnie do czegoś.



„Kto zachowuje nauk Chrystusa,
w tym naprawdę miło Bo a jest doskonała.”

(1 J 2, 5)

Wycieczka przedmiotowa klasy I Gimnazjum Sanok, 18.02.2014 r.

W słoneczny dzień 18.02.br. o godz. 10:45 cała nasza klasa wraz z wychowawczynią Bernadettą Szkarłat wybrała się na wycieczkę przedmiotową do Sanoka.

Celem było uzupełnienie obowiązkowego programu nauczania, poznanie systemu informatycznego działającego w bibliotekach i w geodezji, kształcenie zainteresowania informatyką, historią, sztuką, językiem polskim oraz rozwijanie zainteresowania regionem, jego historią i kulturą.

By zrealizować te cele zaplanowaliśmy wizytę w Zespole Szkół nr 4 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Sanoku, w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej a także w Alei Katyńskiej na Cmentarzu Centralnym w Sanoku.

Wizytę w Sanoku rozpoczęliśmy od Zespołu Szkół nr 4. Tam czekała na nas już pani pedagog mgr Janina Leosz, która oprowadziła nas po budynku szkoły i internatu. Dzięki niej zobaczyliśmy nie tylko korytarze szkolne, ale przede wszystkim dużą salę gimnastyczną, salę do gry w tenisa stołowego, stołówkę, sale lekcyjne, pracownię komputerową oraz klasopracownie m.in. technologii budownictwa wyposażoną w sprzęt audiowizualny oraz liczne pomoce dydaktyczne wykonane przez uczniów w ramach prac dyplomowych. W wielu klasach, które odwiedziliśmy właśnie trwały lekcje, więc mieliśmy okazję usłyszeć parę słów na temat zajęć, które odbywają się np. w Technikum Budowlanym. Bardzo ciekawym punktem było zobaczenie internatu, który jest bezpośrednio połączony ze szkołą. Pozwolono nam wejść do pokoi, świetlicy i łazienek. Podczas tej wędrowki po szkole pani pedagog zaprowadziła nas do pracowni informatyki geodezyjnej, w której specjalnie na nas czekało trzech uczniów klasy trzeciej Technikum Geodezyjnego. Przywitani nas bardzo serdecznie i na początku zaprezentowali nam funkcjonalność i zastosowanie przyrządów geodezyjnych: niwelatora i tachimetru. Pokazali jak tworzyło się mapy geodezyjne jeszcze kilka lat temu i jak one wyglądały. A następnie poprosili byśmy zasiedli do komputerów i otworzyli pewien program o nazwie *MikroMap*. Owy program okazał się być programem geodezyjnym służącym do tworzenia profesjonalnych map. Zadanie wydawało się niełatwe. Mieliśmy stworzyć małą mapkę. Nie obyło się bez błędów, ale dzięki pomocy tamtejszych uczniów szybko je rozwiązywaliśmy. Jeden z uczniów udzielał

dokładnych instrukcji tworzenia mapy. Większości klasy program bardzo się spodobał. I tym sposobem poznaliśmy program informatyczny stosowany obecnie w geodezji. Po zakończeniu prac nad naszymi mapkami zostaliśmy poproszeni do wspólnego zdjęcia. Następnym punktem programu była pracownia renowacji i tam też podążyliśmy. Czekaliśmy na nas już dwie uczennice oraz ich profesor. Otrzymaliśmy od nich kwiatki gipsowe wykonane przez uczniów Technikum Renowacji. Naszym zadaniem było ich pomalowanie. Dostaliśmy rdzenną, złotą i srebrną farbę. Rozcieraliśmy je na kwiatkach palcami. Podczas naszej pracy pan profesor opowiadał o tym jak robi się odlewy z gipsu. Pokazał wiele ciekawych figurek. Zobaczyliśmy też formy w jakich robiono gipsowe figurki. Gdy skończyliśmy robić nasze kwiatki, Pan Profesor pokazał nam pomalowaną gipsową kolumnę. Zobaczyliśmy też jak uczniowie stworzyli ze starej kamiennej figurki piękną kamienną Atenę. Pan Profesor udzielił nam informacji, gdzie można kupić gips i jak można robić takie figurki. Dowiedzieliśmy się, że ze zwykłej plastikowej butelki można zrobić formę na gips. Następnie oglądaliśmy prace uczniów z Technikum Renowacji.

Po wspaniałej i wciągającej pracy w pracowni renowacji przyszedł czas, by się pożegnać z uczennicami, pracownikami i budynkiem szkoły i podziękować za wspaniałe przyjęcie, a jedna z uczennic odprowadziła nas nawet do samych drzwi szkoły.

Po wizycie w Zespole Szkół nr 4 pojechaliśmy do Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej. Na miejscu zostaliśmy miło przywitani przez panią kierownik mgr Grażynę Łabaziewicz i panią mgr Irenę Florczak - nauczyciela bibliotekarza. Panie poczęstowały nas herbatką, kawą i ciasteczkami. Po wypiciu i zjedzeniu poczęstunku pani Irenka oprowadziła nas po bibliotece. Mieliśmy okazję wejść do magazynów książek, najciekawszy był magazyn starych książek, najstarsze książki, które widzieliśmy i najcenniejsze dla biblioteki pochodziły nawet z 1830 r. Wszyscy byliśmy zaciekawieni tymi zabytkowymi książkami. Po skończeniu oglądania tamtejszych zbiorów pani Irenka nauczyła nas jak korzystać z systemu informatycznego działającego w bibliotece, dzięki któremu można m.in. wypożyczyć książkę lub ją zarezerwować. Wizytę w bibliotece uważamy za bardzo udaną i ze swej strony zapraszamy do odwiedzenia biblioteki w Sanoku.

Po Zespole Szkół nr 4 i Pedagogicznej Bibliotece

Wojewódzkiej przyszedł czas na ostatni punkt wyjazdu – Aleję Katyńską z Pomnikiem Golgota Wschodu znajdującą się na Cmentarzu Centralnym w Sanoku. Pomnik Golgota Wschodu upamiętnia pochodzące z Sanoka i Ziemi Sanockiej ofiary zbrodni katyńskiej. Znajduje się w zachodniej części cmentarza. Pomnik powstał z inicjatywy rodowitego sanoczanina, ks. Zdzisława Peszkowskiego. Głównym jego elementem jest Krzyż Pamięci Ofiar Polskiej Golgoty Wschodu, poświęcony 10 listopada 2008. Stanowi go krzyż brzozy z tabliczką o treści: *Ofiarom polskiej Golgoty Wschodu*. U podstawy krzyża umieszczono kamienie, na których widnieją trzy tabliczki. Pierwsza zawiera inskrypcję *Krzyż wzniesiono z inicjatywy Ks. Pralata Zdzisława J. Peszkowskiego staraniem Hufca ZHP Ziemi Sanockiej. A.D. 2008.*, druga – *W 40-stym nas Matko na Sybir zesłali. Sanok, 04.2009.*, ufundowana przez Związek Sybiraków, zaś trzecia, upamiętniająca por. Zbigniewa Czeakańskiego zawiera cytaty ks. Zdzisława Peszkowskiego i informację pamiątkową *Sercem i modlitwą otaczam postać dh Z. Czeakańskiego, umiłowanego harcerza, konspiratora, bohatera i męczennika, ks. Z. Peszkowski / por. Zbigniew Czeakański ur. 4.VII.1907 zginął 30.VI.1941. Z-ca komendanta hufca harcerzy w Sanoku. Dowódca Harcerskiej Kompanii Obrony Lwowa w 1939 r. Instruktor Chorągwi Lwowskiej Szarych Szeregów. Sanok, 18.04.2009.* 18 kwietnia 2009, w ramach akcji „Katyń... pamiętamy” / „Katyń... Ocalić od

zapomnienia”, w tzw. Alei Katyńskiej wokół krzyża zostało zasadzonych 21 Dębów Pamięci. W drugą rocznicę śmierci księdza, 8 października 2009, posadzono trzy następne Dęby Pamięci, a w piątą rocznicę w 2012 dwa kolejne. Upamiętnieni zostali m.in. ppor. Zygmunt Bezucha, ppor. Bronisław Jahn, por. Stanisław Michalski, płk Stefan Mozołowski, ppłk Edward Peszkowski, kpt. Aleksander Ślaczka, kpt. Franciszek Szafran, ks. Szymon Fedorońko.

Tym historycznym akcentem zakończyliśmy wyjazd przedmiotowy, na którym dużo się dowiedzieliśmy, rozwinęliśmy wiedzę informatyczną, historyczną, polonistyczną a także umiejętności plastyczne. Było nam niezmiernie miło z powodu serdecznego przyjęcia nas zarówno w szkole jak i w bibliotece. W 100% dzień uważamy za udany!!!



*Aleksandra Borzęcka
Natalia Caban
Nina Smoleńska
Marta Stępniewska
Irena Zięba
Bernadetta Szkarlat*

*Na Alei Katyńskiej
Pomnik Golgota Wschodu*



*W pracowni informatyki geodezyjnej
Zespół Szkół nr 4 w Sanoku*



*W magazynie starych książek
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Sanoku*

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE VII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Liturgia dzisiejszej, siódmej niedzieli w ciągu roku ukazuje nam świętość, do której jesteśmy wezwani, a którą mamy realizować szczególnie poprzez praktykowanie miłości bliźniego. Spróbujmy się rozejrzeć wokół siebie, by zobaczyć, czy ktoś, kto żyje obok nas, nie potrzebuje naszej pomocy nie tylko materialnej, lecz może właśnie duchowej: dobrego słowa, poświęconego czasu. Może potrzeba tak niewiele: podzielić się radością, posłuchać tego, co inni mają do powiedzenia, wypić razem herbatę, wyjść wspólnie na spacer, zaopiekować się kimś podczas choroby. Wrażliwe serce na pewno podsunie nam wiele innych pomysłów. A wszystko, co robimy wobec bliźnich ze względu na miłość Boga, wróci do nas dziesięciokrotnie, choć często w zupełnie innej formie.
2. Liturgia tego tygodnia nie proponuje nam wspomnienia żadnego świętego, ale przecież zawsze możemy medytować nad życiem tych, których bardziej czcimy, lub też szukać wiadomości na temat tych, których jeszcze nie znamy. Niech w rozpoczynającym się tygodniu towarzyszy nam natchnienie Ducha Świętego.
3. Na końcu nadchodzącego tygodnia przypada pierwsza sobota miesiąca, kiedy goręcej zwracamy się do Matki Najświętszej i powierzamy Jej matczynej opiece nasze codzienne troski.
4. W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 11:00 zmiana tajemnic Żywego Różańca.
5. Po Mszy św. film o przesłaniu Sługi Bożej Rozalii Celakówny - zapraszamy.
6. Za sprzątanie kościoła składamy serdeczne „Bóg zapłać” Paniom: Łysyganicz Dorocie, Michno Barbarze, Przybylskiej Danucie. Na przyszły tydzień zapraszamy Panie: Borzęcką Grażynę, Krakowską Agnieszkę, Pisarską Krystynę.

REKOLEKCJE INTRONIZACYJNE NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA Polana, 01-04.03.2014 r.

Sobota - godz. 18.00 – nauka ogólna. Pierwsza sobota miesiąca.

Niedziela - godz. 8.00 i 11.00 – Intronizacja i poświęcenie w wymiarze osobistym.

Poniedziałek - godz. 18.00 – Intronizacja i poświęcenie w rodzinach.

Wtorek - godz. 18.00 – Społeczny wymiar intronizacji.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:

*Damian Korzyk, Damian Łysyganicz, Damian Guza, Maciej Faran
Maciej Dyrda, Maciej Żmijewski, Mirosław Konopka, Mirosław Majewski, Mirosław Witkowski.*
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 17:00.